**L**e bruit courut parmi les frères que ce disciple ne mourrait pas. Pourtant Jésus n'avait pas dit : « Il ne mourra pas. » *Ÿ*. Mais : « Je veux qu'il demeure ainsi jusqu'à ce que je vienne ; toi, suis-moi. »

**A**llélúia, allélúia. *Ÿ*. C'est ce même disciple qui rend témoignage de ces choses, et nous savons que son témoignage est vrai. Allélúia.

### + ÉVANGILE *selon saint Jean 21, 19-24*

**I**n illo t mpore : Dixit Iesus Petro :  
S quere me. Conv rsus Petrus vidit  
illum disc pulum, quem dilig bat Iesus,  
sequ ntem, qui et rec buit in cena super  
pectus eius, et dixit : D mine, quis est qui  
tradet te ? Hunc ergo cum vid sset Petrus,  
dixit Iesu : D mine, hic autem quid ?  
Dicit ei Iesus : Sic eum volo man re,  
donec v niam, quid ad te ? tu me s quere.  
Exiit ergo sermo iste inter fratres, quia  
disc pulus ille non m ritur. Et non dixit ei  
Iesus : Non m ritur ; sed : Sic eum volo  
man re, donec v niam : quid ad te ? Hic  
est disc pulus ille, qui testim nium  
p rhibet de his, et scripsit h c : et scimus,  
quia verum est testim nium eius.

### OFFERTOIRE *Psaume 91, 13*

**I**ustus ut palma flor bit : sicut cedrus,  
qu e in Libano est, multiplic bitur.

### SECR TE

**S** scipe, D mine, m nera, qu e in eius  
tibi sollemnitate def rimus, cuius nos  
confidimus patroc nio liber ri. Per  
D minum.

#### *M moire de la Nativit  :*

**O**bl ta, D mine, m nera, nova  
Unig niti tui Nativitate sanctifica :  
nosque a peccatorum nostrorum m culis  
em nda. Per e ndem D minum.

### PR FACE DE LA NATIVIT 

**E**n ce temps-l , J sus dit   Pierre : «  
Suis-moi ! » Pierre, s' tant retourn ,  
vit s'avancer derri re lui le disciple que  
J sus aimait, celui-l  m me qui, pendant  
la c ne, s' tait repos  sur la poitrine de  
J sus, et lui avait dit : « Seigneur, quel est  
celui qui te trahira ? » Pierre donc, l'ayant  
vu, dit   J sus : « Et lui, Seigneur, que  
deviendra-t-il ? » J sus lui r pondit : « Je  
veux qu'il demeure ainsi jusqu'  ce que je  
viene, que t'importe ? Toi, suis-moi. »  
Le bruit courut donc parmi les fr res que  
ce disciple ne mourrait pas. Pourtant J sus  
n'avait pas dit : « Il ne mourra pas », mais  
: « Je veux qu'il demeure ainsi jusqu'  ce  
que je vienne, que t'importe ? » C'est ce  
m me disciple qui rend t moignage de ces  
choses et les a  crites, et nous savons que  
son t moignage est vrai.

**L**e juste fleurira comme le palmier et il  
s' l vera comme le c dre du Liban.

**R**ecevez, Seigneur, les dons que nous  
vous offrons en la solennit  de celui  
dont la protection, nous en avons la  
confiance, nous d livrera. Par...